



شماره: ۲۶۵۸

یکشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۲۵

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجو
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها



توجه جدی به ازدواج دانشجویی دستور کار نهاد رهبری است / مسئله خوابگاه متاهلین برای مسئولان دانشگاه بحران تلقی نمی‌شود!

مسئول نهاد رهبری در دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه‌ها به سبب تعدد مسائل ضروری که دارند، مجبور می‌شوند، کمتر به مسئله خوابگاه متاهلی توجه کنند؛ اما امیدواریم با نظارت‌ها و همراهی‌ها این مشکل حل شود.

حجت الاسلام رستمی، در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، پیرامون اولویت نهاد رهبری در رابطه با ازدواج دانشجویی گفت: در بحث ازدواج دانشجویی تا به حال رویکرد نهاد رهبری فقط به ترویج ازدواج دانشجویی بود، اما در تکالیف جدیدی که براساس فرمایشات مقام معظم رهبری متوجه مجموعه دستگاه‌های مختلف من جمله آموزش عالی و نهاد رهبری در دانشگاه‌ها شده موضوع ازدواج دانشجویی را از مقدمات ازدواج مثل: آماده کردن خانواده‌ها، معرفی گزینه‌های مناسب، شایسته و هم کفو به یکدیگر، حمایت‌هایی که در قالب تسهیلات مالی از سوی دانشگاه برای متاهلین به صورت قانونی فراهم می‌شود تا موضوع اعزام دانشجویان به مشهد مقدس توسط نهاد رهبری را در دستور کار قرار دادیم.

وی افزود: زوجین دانشجو توسط نهاد رهبری برای زیارت امام رضا علیه السلام به مشهد مقدس مشرف می‌شوند، در این سفر برای آن‌ها کارگاه‌های مشاوره‌ای برای حل مسائل و مشکلاتی که در فضای زندگی ممکن است مکرر برای آن‌ها به وجود بیاید، همچنین مدیریت صحیح زندگی، ارتباط با مشاوره‌ها و اساتید حاذق و مجرب برای زوجین فراهم شده است.

مسئول نهاد رهبری در دانشگاه‌ها در ادامه با اشاره به اینکه افزایش ظرفیت‌های ازدواج دانشجویی در دانشگاه‌ها نیازمند همراهی بسیاری از دستگاه‌ها است، گفت: مسئولین و مدیران دانشگاه‌های مختلف پای کار هستند و همت خیرین در این زمینه نیز لازم است. مجموعه سازمان‌های برنامه ریزی و بودجه ریزی آموزش عالی کشور، سازمان برنامه بودجه و بخش‌هایی

این چنینی باید به صورت جدی برای امر ازدواج، دانشگاه‌ها و نهاد رهبری را کمک کنند. البته که نهاد در نوع خودش به عنوان یک کار ضروری به این مساله نگاه می‌کند و امیدواریم که شاهد هم افزایی سازمان‌های دیگر نیز در این زمینه باشیم. حجت الاسلام رستمی پیرامون نادیده گرفتن خوابگاه‌های متاهلی توسط مدیران دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه‌ها یک مشکلی که دارند این است که به سبب تعدد مسائل ضروری که برای آن‌ها پیش می‌آید مجبور می‌شوند تا به مسائل بحرانی تر توجه کنند، بنابراین مسئله خوابگاه متاهلی برایشان مسئله‌ای جدی و بحرانی نیست. متأسفانه ما این مشکل را در دانشگاه‌ها داریم و امیدواریم که با نظارت‌ها، همراهی‌ها حل این مشکلات را شاهد باشیم.



آیین نامه ارتقای اعضای هیأت علمی تا پایان سال اجرایی می‌شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: آیین نامه ارتقای اعضای هیأت علمی را که تغییراتی در آن ایجاد شده تا پایان امسال در دانشگاه‌ها اجرایی کنیم.

به گزارش خبرنگار حوزه علم و فناوری گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، منصور غلامی در آیین تجلیل از پژوهشگران نمونه کشوری که صبح امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: یک هزار و ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان زیر نظر وزارت علوم هستند؛ اما در مجموع شرکت‌های دانش‌بنیان بیش از ۴۲ هزار اشتغال پایدار ایجاد کردند.

وی افزود: بنا شده آیین نامه ارتقای اعضای هیأت علمی را که تغییراتی در آن ایجاد شده است تا پایان امسال در دانشگاه‌ها اجرایی کنیم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: امسال رویکرد خوبی در برگزاری برنامه‌های هفته پژوهش در حوزه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایجاد شده و این رویکرد به سمت تمرکز و شاخص کردن فعالیت‌های فناورانه به سمت فناوری‌های ارزش‌آفرین در سطح جامعه است. در کنار این مراسم، نمایشگاه‌هایی نیز برگزار می‌شود که فرصتی برای بازدید اساتید و علاقه‌مندان به حوزه پژوهشی است.



وزارت نفت به معافیت‌های آمریکا دلخوش نکند/ لزوم پیگیری برای عرضه مجدد نفت در بورس

مسئول مرکز مطالعات انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهران گفت: با وجود افت شدید صادرات نفت کشور، وزارت نفت نه تنها راهکاری برای دور زدن تحریم‌های نفتی ندارد بلکه تنها راهکار موجود برای مقابله با این تحریم‌ها را

متوقف کرده است.

وزارت نفت به معافیت‌های آمریکا دلخوش نکند/ لزوم

پیگیری برای عرضه مجدد نفت در بورس

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، پس از بازگشت مجدد تحریم‌های نفتی ضرورت بررسی و اجرای راهکارهای ضدتحریمی بیش از گذشته اهمیت یافت. در این راستا عرضه نفت در بورس و مشارکت بخش خصوصی در صادرات نفت به عنوان یکی از راهکارهای موثر برای مقابله با تحریم‌های نفتی توسط دانشجویان و کارشناسان مطرح گردید. این راهکار ضدتحریمی علیرغم موفقیت در فاز اول به خاطر عدم همکاری وزارت نفت با توقف مواجه شده است. شواهد نشان می‌دهد که تداوم عرضه نفت در بورس نقش به‌سزایی در بی‌اثر کردن تحریم‌های نفتی دارد.

در این راستا سید احسان حسینی مسئول مرکز مطالعات انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهران در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به افت چشمگیر صادرات نفت کشور گفت: متأسفانه وزارت نفت در دولت یازدهم و دوازدهم در راستای کاهش وابستگی به بازار نفت اقدامی موثری انجام نداده در نتیجه شاهد هستیم که با بازگشت مجدد تحریم‌های نفتی میزان صادرات نفت کشور طبق گفته مسئولین از ۲.۵ میلیون بشکه به ۱ میلیون بشکه در روز کاهش داشته است که با توجه به وابستگی کشور به خام‌فروشی تبعات سنگینی بر اقتصاد کشور خواهد داشت.



حضور محکومان امنیتی در دانشگاه تربیت مدرس خروجی تصمیم کدام مجموعه دانشگاهی است؟

بسیج دانشجویی، اساتید و کارکنان دانشگاه تربیت مدرس از رئیس دانشگاه تربیت مدرس خواستند تا پاسخگوی عملکرد خود و مجموعه‌های تحت مدیریتش درباره حضور محکومان امنیتی و اقتصادی در این دانشگاه باشد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، بسیج دانشجویی، اساتید و کارکنان دانشگاه تربیت مدرس در



نشسته، چه کسی متولی این امر است؟ به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در مراسم تجلیل از پژوهشگران نمونه کشوری که صبح امروز در سالن اجلاس برگزار شد، با اشاره به افزایش بودجه پارک‌های علم و فناوری بیان داشت: ایران طی ۱۰ سال شتاب چشمگیری در رشد علم و فناوری داشت و توانستیم سال ۲۰۱۱ موقعیت ممتازی در تولید علم داشته باشیم، اما این روند کمی کند شد، اما بعد از سال ۲۰۱۴ دوباره به شرایط قبل بازگشتیم.

وی ادامه داد: خوشبختانه در حوزه تولید مقالات از نظر کیفیت وضعیت مطلوبی داریم و توانسته ایم از برنامه توسعه ۱۴۰۴ پیشی بگیریم و رتبه اول در تولید علم در منطقه را داشته باشیم و بسیار علاقه مندیم تا این امر در حوزه فناوری نیز محقق شود.



«زیبا کلام» ۱۵ بهمن از دانشگاه

تهران بازنشسته می‌شود

رئیس دانشگاه تهران گفت: صادق زیبا کلام استاد این دانشگاه ۱۵ بهمن ماه ۹۷ بازنشسته می‌شود.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»، محمود نیلی احمدآبادی گفت: حکم بازنشستگی صادق زیبا کلام برای ۱۵ بهمن ماه صادر شده است اما وی می‌تواند به فعالیت خود در این دانشگاه ادامه دهد.

وی افزود: اساتید دانشگاه پس از بازنشستگی می‌توانند در دانشگاه فعالیت خود را ادامه دهند و دانشگاه نیز علاقه مند به اجرای این رویه است چراکه اساتید بازنشسته از تجربه بسیار زیادی برخوردارند.

رئیس دانشگاه تهران خاطر نشان کرد: دانشگاه فضا و امکانات لازم برای ادامه فعالیت اساتید بازنشسته را فراهم می‌کند.

واکنش به برگزاری سخنرانی محکومان امنیتی در این دانشگاه طی نامه‌ای از احمدی رئیس دانشگاه تربیت مدرس خواستند تا در فضایی آرام، پاسخگوی عملکرد خود و مجموعه‌های تحت مدیریتش باشد و تاکید کردند که تا پاک شدن دانشگاه از لوث وجود عناصر ضدانقلاب از سطح دانشگاه از پای نخواهند نشست.



شرکت‌های دانش بنیان وارد اقتصاد کشور شده‌اند

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به ایجاد ۳۸۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور گفت: از ابتدای دولت در حوزه پژوهش پیشرفت‌های قابل توجهی داشته‌ایم و می‌توان گفت که این شرکت‌ها وارد اقتصاد کشور شده‌اند.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در آیین تجلیل از پژوهشگران نمونه کشور که صبح امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، اظهار کرد: اگر ما می‌خواهیم پیشرفت کنیم، باید بتوانیم در حوزه پژوهش رشد قابل توجهی داشته باشیم، آن موقع است که جوانان فکر می‌کنند می‌توانند جامعه را تغییر دهند.

وی با اشاره به ایجاد ۳۸۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور افزود: از ابتدای دولت دوازدهم در حوزه پژوهش پیشرفت‌های قابل توجهی داشته‌ایم و می‌توان گفت: شرکت‌های دانش بنیان وارد اقتصاد کشور شده‌اند.



قاضی زاده هاشمی در مراسم تجلیل از پژوهشگران:

سیاستگذاران در مسائل دانشگاه‌ها دخالت نکنند/

بخشی از تحقیقات ما به درد مردم نمی‌خورد

وزیر بهداشت گفت: برخی در کشور در امور دانشگاه‌ها دخالت می‌کنند و شاهد هستیم که در یکی از دانشگاه‌های برتر علوم پزشکی، در کنار رتبه یک و دو، رتبه ۸۴ هزارم هم



بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد تبریز:

متولیان جریان سیاسی از تقویت جریان انحرافی

در دانشگاه تبریز خودداری کنند

بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد تبریز در بیانیه‌ای اعلام کرد: بعضی از متولیان جریان سیاسی در شهر که به طرق مختلف نسبت به موضوع داخلی دانشگاه دخالت می‌کنند، تاکید می‌کنیم از تقویت جریان انحرافی در دانشگاه خودداری کنند.



برگزاری نمایشگاه تقاضای فناوری برای نخستین بار در سال جاری

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: نمایشگاه تقاضای فناوری را امسال برای اولین بار برگزار می‌کنیم که هفته آینده برپا می‌شود.

به گزارش خبرنگار حوزه علم و فناوری گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، مسعود برومند در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر نمونه کشوری که صبح امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: نوزدهمین دوره هفته پژوهش با هدف توسعه فرهنگ پژوهش و فناوری در کشور در حال برگزاری است که با توجه به این اهداف، برنامه‌هایی در دانشگاه‌های کشور و وزارت علوم در نظر گرفته شد. همچنین سمینارها براساس چالش‌های مطرح شده برگزار می‌شوند.

وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه فناوری با نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی ساخت داخل تصریح کرد: امسال برای تعامل و همکاری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و کاهش هزینه‌ها، نمایش فناوری وزارت علوم با نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی ساخت ایران به طور هم‌زمان برگزار می‌شود که این نمایشگاه در دی‌ماه برپا خواهد شد.

و فناوری و صندوق رفاه دانشجویان از کارهای صورت گرفته در این حوزه گزارش‌های زیادی ارائه می‌دهد تا بتواند تاثیرگذاری خود را بیش از پیش در این مسئله نشان دهد.



اختصاص ارز نیمایی برای فرصت‌های مطالعاتی دانشجویان

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از اختصاص ارز نیمایی برای فرصت‌های مطالعاتی دانشجویان بورسیه خبر داد. به گزارش خبرنگار حوزه آموزشی پژوهشی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، منصور غلامی صبح امروز در حاشیه مراسم تجلیل از پژوهشگران نمونه کشوری در سالن اجلاس سران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در بودجه سال ۹۸ منابعی برای پروژه‌های پژوهشی دانشگاه‌ها در نظر گرفته شده که امیدواریم در مجلس به تصویب برسد.

وی افزود: همچنین از پژوهش‌های کاربردی حمایت‌های خاصی صورت خواهد گرفت تا دانشگاه‌ها در این زمینه انگیزه بیشتری داشته باشند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره اختصاص ارز دانشجویی به فرصت‌های مطالعاتی دانشجویان گفت: دانشجویان بورسیه می‌توانند برای فرصت‌های مطالعاتی از ارز نیمایی استفاده کنند چراکه بخش عمده آن را دولت پرداخت می‌کند.



کاهش هزینه‌های صندوق با افزایش میزان وام‌های دانشجویی!

طبق آمار، میزان وام شهریه در مقطع کارشناسی ۶۷ درصد افزایش یافته است، درحالی که میزان کلی پرداخت وام این حوزه از ۲ هزار میلیارد به حدود ۷۰۰ میلیارد ریال رسیده است. گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، محدثه حسینی - «با افزایش میزان وام دانشجویی هزینه کلی صندوق رفاه دانشجویان کاهش یافت». این جمله عنوانی است که شاید ذهن هر فردی را به خود مشغول کند.

«وام دانشجویی» با توجه به شرایط مشکلات اقتصادی کشور و کاهش قدرت اقتصادی خانواده‌ها یکی از مطالبات به حق دانشجویان و یکی از مواردی است که وزارت علوم، تحقیقات



شرایط همکاری دانشگاه‌های روسیه

در طرح‌های بین‌المللی

دانشگاه‌های برتر روسیه از دولت این کشور درخواست کردند که حضور بیشتری در طرح بین‌المللی سازی دانشگاه‌های این کشور داشته باشند.

جعفر مهاد گفت: دانشگاه‌های برتر روسیه از دولت این کشور خواسته‌اند تا تعداد بیشتری از دانشگاه‌های این کشور را در پروژه ۱۰۰-۵ شرکت دهد. وی افزود: پروژه ۱۰۰-۵ پروژه‌ای است که هدف آن قرار دادن حداقل ۵ دانشگاه روسیه در بین ۱۰۰ دانشگاه برتر جهان در یکی از رتبه‌بندی جهانی دانشگاه‌ها است. مهاد افزود: این درخواست از سوی طیف بیشتری از مقامات دانشگاهی به ویژه توسط انجمن دانشگاه‌های جهانی که هدف آن ایجاد اتحاد در بین دانشگاه‌های روسیه است، پشتیبانی می‌شود.

مهاد عنوان کرد: یاروسلاو کازمینوف رئیس مدرسه عالی اقتصاد دانشگاه ملی تحقیقات معتقد است گسترش پروژه ۱۰۰-۵ رقابت بیشتری را در بین موسسات آموزش عالی روسیه به وجود می‌آورد.